
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �
 � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ������
�� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº
0 11 / 2 0 2 2 .
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e NTSEC SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA
LT D A .
O B J E TO : Resilição do Contrato nº 011/2022, relativo à a prestação
de serviços de subscrição de licenças de software para solução An-
tivírus, incluindo console de gerenciamento, suporte, instalação, trei-
namento, garantia e atualização irrestrita para a última versão exis-
tente do fabricante por 36 meses (Lote 1).
FUNDAMENTO DO ATO: art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/003045/2022.

Id: 2630256

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2025
PREGÃO ELETRÔNICO: nº 155/2024.
FUNDAMENTAÇÃO: Se regerá pelas normas da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa HOSPINOVA DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item
01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (CE-
MIPLIMABE 50 MG/ML SOLUÇÃO PARA INFUSÃO FRASCO AMPO-
LA 7 ML).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 4.386.645,90 (quatro milhões, tre-
zentos e oitenta e seis mil seiscentos e quarenta e cinco reais e no-
venta centavos)
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/019381/2024.

Id: 2630254

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 066/2025.
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação, com fundamento no ar-
tigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa DBV COMÉRCIO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA (vencedora dos itens 01
e 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material (GEL CON-
DUTOR PARA EXAMES 100 G e GEL CONDUTOR PARA EXAMES
1000 G).
VALOR TOTAL: R$ 7.665,90 (sete mil seiscentos e sessenta e cinco
reais e noventa centavos).
PRAZO: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data
de divulgação no PNCP.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025.
PROCESSO Nº SEI-080001/024665/2023.

Id: 2630255

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório no SEI-
080001/002326/2025, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA
À SAÚDE - IDEAS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.006.302/0004-88,
referente ao Contrato de Gestão nº 001/2022, no Instituto Estadual do
Cérebro Paulo Niemeyer.

Id: 2630250

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório no SEI-
080001/002511/2025, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA
À SAÚDE - IDEAS, inscrita no CNPJ sob o nº 24.006.302/0004-88,
referente ao Contrato de Gestão nº 002/2022, no Complexo Esta-
dual de Saúde (Hospital Estadual Alberto Torres, Hospital Estadual
João Batista Cáffaro e Unidade de pronto Atendimento 24H São
Gonçalo I".

Id: 2630251

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO, ENSINO DE SAÚDE NOSSA SENHORA DA
VITÓRIA, CNPJ nº 13.824.560/0001-02, da decisão de primeira ins-
tância administrativa no processo apuratório SEI-080001/014090/2024
acerca da Gestão, Operacionalização e Execução no Hospital Esta-
dual de Traumatologia e Ortopedia da Baixada Fluminense Vereador
Melchiades Calazans, regido pelo Contrato de Gestão nº 010/2021,
que: "... aplico o valor total da multa em R$ 4.950,00 ( quatro mil
novecentos e cinquenta reais), em respeito ao princípio da razoabi-
lidade e proporcionalidade, bem como ao limite máximo de 5% (cinco
por cento) estipulados nos contratos de gestão.

Id: 2630252

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE
SANÇÕES DAS OSS

AV I S O

DÁ CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório no SEI-
080001/009162/2024, em face da ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚ-
DE INSTITUTO DE PSICOLOGIA CLÍNICA, EDUCACIONAL E PRO-
FISSIONAL - IPCEP, atualmente denominada INSTITUTO POSITIVA
SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 33.981.408/0001-40, referente ao
Contrato de Gestão nº 004/2021, no Complexo Estadual de Saúde
da Penha.

Id: 2630253

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 020/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 152/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa MEDGLOBAL DISTRIBUIDORA DE MA-

TERIAL MÉDICO HOSPITALARLTDA. O B J E TO : Aquisição de INDI-
CADORES BIOLÓGICOS com fornecimento de equipamentos em sis-
tema de COMODATO incluindo assistência técnica/manutenções pre-
ventivas e corretivas, consumíveis, controles e calibradores para rea-
lização de avaliação de esterilização em autoclaves e atender à de-
manda das Unidades: IEDE, IECAC, HEMORIO, HECC, HESM, IE-
TAP, HEAN, LACEN, IEDS, HEER, HERCRUZ, HEAL, HMAE, HMU-
LHER, HTO BAIXADA, HTO LINDU, AME, HEGV, Unidades gerencia-
das pela Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.144.945,37 (um milhão
cento e quarenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais e
trinta e sete centavos). DATA DA ASSINATURA: 13/02/2025. FUN-
D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto
estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer
3241/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 85191213) e Autorização do Or-
denador de Despesa (Doc. SEI Nº 92400131). Processo Administra-
tivo SEI-080002/015861/2024.

Id: 2630111

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 028/2025-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 081/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa EVOLUÇÃO COMÉRCIO E DISTRIBUI-
DORA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL - Lote: 1 para
abastecer as unidades: Instituto Estadual Arthur Siqueira Cavalcanti -
(HEMORIO), Instituto Estadual de Cardiologia Aloyzio de Castro - (IE-
CAC), Instituto Estadual De Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglio-
ne - (IEDE), e Instituto Estadual de Doenças Do Tórax Ary Parreiras -
(IETAP), Lote: 2 para abastecer as unidades: Hospital Estadual Santa

Maria - HESM, Hospital Estadual Carlos Chagas - (HECC), Centro
Psiquiátrico do Rio de Janeiro - (CPRJ) e Hospital Estadual Anchieta -
(HEAN) e Lote: 3 para abastecer as unidades: Instituto Estadual de

Dermatologia Sanitária - (IEDS) e Centro Estadual De Diagnóstico Por
Imagem Da Baixada Fluminense - (CEDI-BAIXADA), visando atender
a demandas das unidades de saúde sob gestão da FSERJ. VIGÊN-
CIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de di-
vulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 86.319.432,02
(oitenta e seis milhões trezentos e dezenove mil quatrocentos e trinta
e dois reais e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; De-
creto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer nº 3100/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 84579347) e Autorização
do Ordenador de Despesa (Doc. SEI Nº 92711166). Processo Admi-
nistrativo SEI-080002/008887/2024.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 028/2025-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 081/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa COELHO E MACHADO COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO UNIFORME HOSPI-
TALAR- Lote: 4 para abastecer as UPAS: Bangu, Campo Grande 1,
Campo Grande 2, Realengo, Marechal Hermes, SEAP, Santa Cruz,
Jacarepaguá, Botafogo, Copacabana, Engenho Novo, Tijuca, Penha,
Ilha Do Governador, Maré, Irajá, Niterói, Itaboraí, Mesquita, Nova
Iguaçu 1, Nova Iguaçu 2, Queimados, São Pedro Da Aldeia, Valença,
Ricardo De Albuquerque E Campos. e Unidades: Centro Estadual De
Diagnóstico Por Imagem - (CEDI CENTRO), Centro Estadual de Diag-
nóstico por Imagem da Baixada Fluminense - (CEDI BAIXADA), Hos-
pital Estadual Azevedo Lima - (HEAL), Hospital Estadual Carlos Cha-
gas - (HECC), Hospital Estadual Anchieta - (HEAN), Hospital Estadual
Eduardo Rabello - (HEER), Hospital Estadual Getúlio Vargas -
(HEGV), Instituto Estadual Arthur Siqueira Cavalcanti - (HEMORIO),
Hospital Estadual Ricardo Cruz - (HERCRUZ), Hospital Da Mãe -
(HMAE), Hospital Estadual Heloneida Studart - (HMULHER), Hospital
Estadual de Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans
- (HTO BAIXADA), Hospital Estadual de Traumatologia e Ortopedia
Dona Lindu - (HTO DONA LINDU), Instituto Estadual de Cardiologia
Aloyzio de Castro - (IECAC), Instituto Estadual de Diabetes e Endo-
crinologia Luiz Capriglione - (IEDE), Instituto Estadual de Dermatologia
Sanitária - (IEDS) e Instituto Estadual De Doenças Do Tórax Ary Par-
reiras - (IETAP), visando atender a demandas das unidades de saúde
sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil
subsequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGIS-
TRADO: R$ 7.903.990,00 (sete milhões novecentos e três mil nove-
centos e noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025. FUN-
D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto
estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer nº
3100/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 84579347) e Autorização do Or-
denador de Despesa (Doc. SEI Nº 92711166). Processo Administrativo
SEI-080002/008887/2024.

Id: 2630112

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 058/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa FUNDA-
ÇÃO PRÓ INSTITUTO DE HEMATOLOGIA - RJ - FUNDARJ. OBJE-
TO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de
apoio técnico, administrativo e de gerenciamento da agência transfu-
sional, para o Hospital Estadual Ricardo Cruz - HERCRUZ, no período
de 01/08/2024 a 30/09/2024 e 01/11/2024 a 30/11/2024, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 53 (SEI-90981634). VALOR TOTAL: R$ 547.256,57 (qui-
nhentos e quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e seis reais e
cinquenta e sete centavos). DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/029332/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 287/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LOCA-
SEM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO LT-
DA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços de fornecimento de refeições, para o Hospital da Mulher Helo-
neida Studart (HMHS), no período de 01/12/2024 à 31/12/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 423 (SEI-93025785). VALOR TOTAL: R$ 630.219,39
(seiscentos e trinta mil, duzentos e dezenove reais e trinta e nove
centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025. F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/002483/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 306/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MAIS
CLEAN AMBIENTAL E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: Tem por ob-
jeto a indenização pela prestação de serviços de apoio assistencial,
para UPA 24h Valença, no período de 01/12/2024 à 31/12/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 438 (SEI-93187803). VALOR TOTAL: R$ 909.749,38
(novecentos e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e
oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 20/02/2025. F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/001563/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 322/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WKDIAS
SERVIÇOS DIAGNÓSTICOS E CONSULTORIA EM MEDICINA LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de radiologia, para UPA 24h Campos dos Goytacazes, no período de
01/01/2025 à 31/01/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 466 (SEI-93542180).
VALOR TOTAL: R$ 58.690,24 (cinquenta e oito mil, seiscentos e no-
venta reais e vinte e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA:
20/02/2025. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/002957/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 347/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LOCA-

SEM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO LT-
DA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços de fornecimento de refeições, para o Instituto Estadual de Dia-
betes e Endocrinologia Luiz Capriglione - IEDE, no período de
01/12/2024 à 31/12/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 490 (SEI-93717336).
VALOR TOTAL: R$ 222.415,37 (duzentos e vinte e dois mil, quatro-
centos e quinze reais e trinta e sete centavos). DATA DA ASSINA-
TURA: 21/02/2025. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administra-
tivo SEI-080002/002626/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2792/2024. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SISTE-
MAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LT-
DA. OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de ser-
viços de locação de equipamentos de informática, para o Hospital Es-
tadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 01/10/2024 à 31/10/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 4054 (SEI-89276296). VALOR TOTAL: R$
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). DATA DA ASSINATURA:
19/02/2025. F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/027496/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 186/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NUVA-
SIVE BRASIL COMERCIAL LTDA. OBJETO: Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de fornecimento de OPME, para o
Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de 20/08/2024,
22/08/2024 e 27/08/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 284 (SEI-91831091).
VALOR TOTAL: R$ 38.950,00 (trinta e oito mil, novecentos e cinquen-
ta reais). DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025. F U N D A M E N TO : De-
cidido no processo administrativo SEI-080002/019799/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 270/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, incluindo mão de obra e material, para o Instituto Es-
tadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no período de
01/09/2024 à 30/09/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 399 (SEI-92912987).
VALOR TOTAL: R$ 399.889,11 (trezentos e noventa e nove mil, oi-
tocentos e oitenta e nove reais e onze centavos). DATA DA ASSI-
NATURA: 21/02/2025. F U N D A M E N TO : Decidido no processo adminis-
trativo SEI-080002/001042/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 271/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva predial, para o Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de
Castro - IECAC, no período de 01/10/2024 à 31/10/2024, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 408 (SEI-92992831). VALOR TOTAL: R$ 431.549,25
(quatrocentos e trinta e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e
vinte e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025. FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/001686/2025.

Id: 2630110

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato n° 455/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
SUPPLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : INCLUSÃO DA UNIDADE SOB GESTÃO DA FUNDAÇÃO
SAÚDE: Hospital Estadual Getúlio Vargas, considerando solicitação da
área técnica, conforme justificativas em doc. SEI nº 93206512 e au-
torização doc. SEI n° 93520277.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025.
PROCESSO Nº SEI-080007/017765/2024.

Id: 2630127

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento ao Contrato n° 092/2021.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
4ID MÉDICOS ASSOCIADOS.
OBJETO: alteração dos dados bancários de pagamento, conforme
justificativa em doc. SEI nº 80689739 e autorização doc. SEI nº
82350449.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2025.
PROCESSO N° SEI-080007/009107/2020 E N° SEI-
080002/017677/2024.

Id: 2630126

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 07/01/2025

PÁGINA 19 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

Processo nº SEI-080002/012702/2024

Onde se lê: ... DATA DA ASSINATURA: 28/12/2024.

Leia-se: DATA DA ASSINATURA: 28/11/2024. Id: 2630136

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 09/01/2025

PÁGINA 27 - 3ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

Processo nº SEI-080002/016051/2024

Onde se lê: ... período de 01/06/2024 à 30/06/2024.

Leia-se: período de 01/01/2024 à 30/06/2024. Id: 2630137

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, PE 61/25.
O B J E TO : Contratação regular de serviço de apoio operacional e ad-
ministrativo.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/03/2025, às 11h00min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/03/2025, às 11h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35702.
O R Ç A M E N TO : Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080007/004862/2023.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa
na Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de papel for-
mato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio Comprido,
Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2630068


		2025-02-26T05:07:26-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




